ПРОТОКОЛ № 4
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право аренды
земельных участков, находящихся по адресу: Россия, Костромская область, Галичский район, д.Лаптево, у д.Дмитриевское, государственная собственность на которые не разграничена.

Дата проведения: 15 апреля 2016 года, 10 час.00 мин.
Место проведения: Костромская область, город Галич, ул.Свободы, дом 17, кабинет 3.
Председатель комиссии:  Тютин А.В.
Секретарь: Иванова О.В.
В состав комиссии входят: 5 человек
Присутствовали: 5 человек: Тютин А.В., Разгуляева Л.С., Иванова О.В., Власова С.С., Смирнов О.В.
Отсутствовали:  0 человек
Повестка дня:
    1. Рассмотрение  заявок на участие в аукционе на право аренды земельных участков:

Лот № 1 - Костромская область, Галичский район, д.Лаптево, кадастровый номер 44:04:021201:120, площадью 528 кв.м., земли населенного пункта, для ведения личного подсобного хозяйства.

Лот № 2 - Костромская область, Галичский район, д.Лаптево, кадастровый номер 44:04:021201:121, площадью 1466 кв.м., земли населенного пункта, для индивидуального жилищного строительства.

Лот № 3 - Костромская область, Галичский район, у д.Дмитриевское, кадастровый номер 44:04:023305:222, площадью 1200 кв.м., земли сельскохозяйственного назначения, для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.

Лот № 4 - Костромская область, Галичский район, у д.Дмитриевское, кадастровый номер 44:04:023305:221, площадью 841 кв.м., земли сельскохозяйственного назначения, для ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках.
Повестка дня утверждена единогласно.
Слушали:

председателя  комиссии Тютина А.В., который ознакомил членов Комиссии с информацией  о поступивших заявках на участие в аукционе.

1. Заявление № к2658 о намерении участвовать в аукционе от 11.02.2016г. от Коломойцевой Екатерины Эдуардовны, проживающей по адресу: гор.Москва гор. Зеленоград корп.1407, кв.308.

Претендент Коломойцева Е.Э.не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
 2. Заявки, принятые в установленный извещением о проведении аукциона срок:

- по лоту № 1 - заявка № 1, зарегистрированная 21.03.2016 года в 13 час. 30 мин. от Шапкина Максима Олеговича, зарегистрированного по адресу: Костромская обл., Галичский р-н, д.Лаптево, д.10, кв.2, внесенный задаток в размере 46,52 (Сорок шесть) рублей 52 копейки, что подтверждается квитанцией банка № 4965 от 21.03.2016г., платежным поручением от 22.03.2016 года № 65049.

 Поступление задатка подтверждено выпиской из лицевого счета администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района № 04413001190 от 22.03.2016 года.

Все документы, определенные извещением о проведении аукциона, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству РФ.
- по лоту № 2 - заявка № 3, зарегистрированная 23.03.2016 года в 13 час. 00 мин. от Одинцовой Галины Андреевны, зарегистрированной по адресу: Костромская обл., г.Галич, ул.Машиностроителей, д.6, кв.47, внесенный задаток в размере 258,32 (Двести пятьдесят восемь) рублей 32 копейки, что подтверждается  квитанцией банка № 4940 от 23.03.2016 года, платежным поручением от 24.03.2016 № 69702.

 Поступление задатка подтверждено выпиской из лицевого счета администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района № 04413001190 от 24.03.2016 года.

Все документы, определенные извещением о проведении аукциона, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству РФ.

- по лоту № 3 - заявка № 4, зарегистрированная 28.03.2016 года в 11 час. 50 мин. от Лебедевой Ольги Борисовны, зарегистрированной по адресу: Костромская обл., Галичский р-н, д.Дмитриевское, ул.Школьная, д.23, внесенный задаток в размере 2,52 (Два) рубля 52 копейки, что подтверждается квитанцией банка № 85 от 28.03.2016 года, платежным поручением от 29.03.2016 года № 55576.

 Поступление задатка подтверждено выпиской из лицевого счета администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района № 04413001190 от 29.03.2016 года.

Все документы, определенные извещением о проведении аукциона, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству РФ.

- по лоту № 4 - заявка № 2, зарегистрированная 22.03.2016 года в 14 час. 00 мин. от Вияр Ларисы Александровны, зарегистрированной по адресу: Костромская обл., Галичский р-н, г.Галич, ул.40 лет Октября, д.19, кв.1, внесенный задаток в размере 1,76 (Один) рубль 76 копеек, что подтверждается квитанцией банка № 4915 от 22.03.2016 года, платежным поручением от 23.04.2016 № 160833.

Поступление задатка подтверждено выпиской из лицевого счета администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района № 04413001190 от 23.04.2016 года.

Все документы, определенные извещением о проведении аукциона, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству РФ.

3. Заявки, поступившие по истечению установленного извещением о проведении аукциона срока: нет.
4. Заявки, отозванные заявителями: нет.
Постановили:

По лоту № 1:
1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок в аукционе подана одна заявка, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ.
2. Направить Шапкину Максиму Олеговичу, в течение 10 дней со дня рассмотрения заявки проект договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона — 46,52 (Сорок шесть) рублей 52 копейки, задаток в сумме 46,52 (Сорок шесть) рублей 52 копейки внесенный за участие в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого в аренду земельного участка.
По лоту № 2:

1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок в аукционе подана одна заявка, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ.
2. Направить Одинцовой Галине Андреевне, в течение 10 дней со дня рассмотрения заявки проект договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона — 258,32 (Двести пятьдесят восемь) рублей 32 копейки, задаток в сумме 258,32 (Двести пятьдесят восемь) рублей 32 копейки внесенный за участие в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого в аренду земельного участка.

По лоту № 3:
1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок в аукционе подана одна заявка, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ.
2. Направить Лебедевой Ольге Борисовне, в течение 10 дней со дня рассмотрения заявки проект договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона — 2,52 (Два) рубля 52 копейки, задаток в сумме 2,52 (Два) рубля 52 копейки внесенный за участие в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого в аренду земельного участка.

По лоту № 4:

1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок в аукционе подана одна заявка, признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшимся в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ.
2. Направить Вияр Ларисе Александровне, в течение 10 дней со дня рассмотрения заявки проект договора аренды земельного участка по начальной цене предмета аукциона — 1,76 (Один) рубль 76 копеек, задаток в сумме 1,76 (Один) рубль 76 копеек внесенный за участие в аукционе, засчитывается в оплату приобретаемого в аренду земельного участка.

Голосовали: «за» - 5  чел., «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение  принято единогласно.

ПОДПИСИ:

председатель комиссии:   ___________________  Тютин А.В.

                (подпись)
    Итоги голосования:
	ЗА

	ПРОТИВ

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕНУЖНОЕ
________________/А.В.Тютин/
	ЗА

	ПРОТИВ

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕНУЖНОЕ
________________/Л.С.Разгуляева/
	ЗА

	ПРОТИВ

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕНУЖНОЕ
_____________/О.В.Иванова/
	ЗА

	ПРОТИВ

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕНУЖНОЕ

                          ________________/С.С.Власова /
	ЗА

	ПРОТИВ

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕНУЖНОЕ

                          _______________/О.В.Смирнов/
Уведомлен (а), с протоколом ознакомлен (а):
______________________     Шапкин М.О.                                                       «        » ___________2016 года

______________________    Вияр Л.А.                                                               «____» ___________2016 года

______________________    Одинцова Г.А.                                                       «____» ___________2016 года

______________________    Лебедева О.Б.                                                         «____» ___________2016 года